АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ/ПРОЕКТ

.04.2019

                                                      №

                    п.Плодопитомнический

Об утверждении Положения о комиссии по проведению оценки последствий принятия решений об изменении назначения объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Республики Мордовия от 04.06.2015 г. № 324 «Об использовании объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Мордовия или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Мордовия, муниципальных организаций, образующих социальную структуру для детей», администрация Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского  муниципального  района постановляет:

1. Создать комиссию по экспертной оценке последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью. Приложение № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по экспертной оценке последствий принятия решения об изменении назначения объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью. Приложение № 2.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: httpHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"://HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"wwwHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/".HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"ruzaevkaHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"-HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"rmHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/".HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"ru.
Глава администрации

Плодопитомнического

сельского поселения                                                                         Н.Н.Марченко

Приложение 1

к постановлению администрации

Плодопитомнического сельского поселения

от   .04.2019 г. №

Состав
Комиссии по оценке принятия решения об изменении назначения объектов социальной инфраструктуры для детей.

Председатель комиссии:

Марченко Н.Н.   – глава администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района, председатель;

Пакалина Ю.С. -  заместитель главы администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района заместитель председателя;

Жбанова О.А. – ведущий специалист администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района,  секретарь.

Члены Комиссии:

Киреева Е.Г. -  глава Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района

Лосева Т.К. – депутат Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района

Кажаева Т.И. - депутат Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района

Приложение 2

к постановлению администрации

Плодопитомнического сельского поселения

от   .04.2019 г. №

Положение
о Комиссии по экспертной оценке последствий принятия решений об изменении назначения объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по экспертной оценке последствий принятия решения об изменении назначения объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для предварительной экспертной оценки последствий решений органов местного самоуправления для обеспечения жизнедеятельности образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи и социального обслуживания.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», иными правовыми актами Российской Федерации, Республики Мордовия, органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) проводит оценку последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, находящегося в собственности Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района.

б) по результатам оценки последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей готовит заключение.

в) при необходимости дает оценку дальнейшей деятельности объекта социальной инфраструктуры для детей.

2.2. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения и устанавливать сроки их представления;

б) создавать рабочие группы.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявления от инициатора принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей.

3.2. Заседания Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от числа членов Комиссии.

3.3. Комиссией руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

- планирует работу Комиссии;

- созывает заседания Комиссии;

- председательствует на заседании Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии:

- является членом Комиссии с правом голоса;

-  ведет протоколы заседаний Комиссии;

- организует участие в заседаниях Комиссии членов Комиссии.

3.5. Инициатор направляет в Комиссию письменное заявление с просьбой о проведении оценки последствий принятия решения об изменении назначения объекта  социальной инфраструктуры для детей.

3.6. К заявлению прилагается информационно-аналитическая справка, содержащая следующую информацию:

- основные характеристики объекта социальной инфраструктуры для детей, по которому предлагаются изменения (сведения о деятельности объекта социальной инфраструктуры, сведения о штатной численности и численности работников, сведения о количестве детей, пользующихся услугами, сведения о составе имущественного комплекса);

намеченные изменения и мотивированное экономическое обоснование предлагаемых изменений;

- предполагаемый эффект от намеченных изменений и его обоснование;

- анализ демографической ситуации муниципального образования;

- информацию о соблюдении прав и законных интересов детей при осуществлении изменений.

Инициатор вправе представить в Комиссию иную информацию и документы, подтверждающие причины, необходимость и целесообразность принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей.

3.7. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей на основании представленных документов, исходя из критериев оценки, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2014 № 432 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося федеральной государственной собственностью, заключении федеральной государственной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о ликвидации федеральных государственных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей».

При необходимости допускается выход на место расположения объекта социальной инфраструктуры для детей.

3.8. На заседание Комиссии могут быть приглашены специалисты и другие лица без права совещательного голоса.

3.9. Процедурная часть Комиссии включает в себя:

- ознакомление членов Комиссии с представленными материалами;

- принятие решения и составление заключения по результатам оценки последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей.

3.10. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии, и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии или его заместитель и секретарь Комиссии.

При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Член Комиссии не согласный с принятым решением, может изложить свое особое мнение в письменном виде и приложить его к протоколу.

3.11. По результатам рассмотрения Комиссия принимает одно из следующих решений, которое указывается в заключении Комиссии:

положительная оценка последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей;

отрицательная оценка последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей.

3.12. Заключение подготавливается и оформляется Комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии.

3.13. Заключение Комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых передается инициатору принятия решения, второй экземпляр хранится в Комиссии.

Приложение

К Положению о Комиссии

по экспертной оценке последствий

принятия решений об изменении

назначения объектов социальной

 инфраструктуры для детей, являющихся

муниципальной собственностью

 Плодопитомнического сельского поселения

 Рузаевского муниципального района

                         В Комиссию для проведения экспертной

                         оценки последствий решения

 об изменении назначения объектов социальной

инфраструктуры для детей, являющихся

муниципальной собственностью

                       от _____________________________________________

                                   (должность, ФИО руководителя)

заявление
     Прошу  выдать  заключение по результатам оценки последствий принятия

решения    об    изменении  назначения   объекта социальной инфраструктуры для детей:__________________________________________________________

     (вид    принимаемого    решения,   наименование  объекта  социальной

инфраструктуры для детей)

     расположенного по адресу:_________________________________________

     (адрес объекта социальной инфраструктуры для детей)

     Назначение объекта недвижимости:

     Объект находится _________________________________________________ (в ведении, в собственности, на  праве оперативного управления и т. д.)

     Земельный участок под объектом недвижимости:_______________________

     (оформлено,    не    оформлено    право   постоянного  (бессрочного)

пользования, аренда, другое - указать)

     Цель мероприятия ________________________________________________

     Предполагаемые сроки проведения мероприятия

Приложения:

- информационно-аналитическая справка.

Инициатор

_____________ __________________________

  (подпись)     (расшифровка подписи)

Дата "____________" 20___ г
Приложение

К Положению о Комиссии

по экспертной оценке последствий

принятия решений об изменении

назначения объектов социальной

 инфраструктуры для детей, являющихся

муниципальной собственностью

Плодопитомнического сельского поселения

 Рузаевского муниципального района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам оценки последствий
принятия решения об
изменении назначения объекта
социальной инфраструктуры для детей,
находящегося в собственности Плодопитомнического сельского поселения

Рузаевского муниципального района

«____» ___________ 20__ г.                                                 п.Плодопитомнический

       Комиссией   по   проведению   оценки   последствий   принятия   решения об

 изменении   назначения   объекта социальной инфраструктуры для детей, находящегося в собственности Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского  муниципального  района в  составе:

1. Председателя комиссии:

2. Секретаря комиссии:

3. Членов комиссии:

     В соответствии   с п. 2 ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав  ребенка в  Российской  Федерации»  проведена

оценка последствий принятия   решения об изменении назначения  объекта социальной инфраструктуры для детей), расположенного по адресу:  рассмотрев  представленные  документы:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

         (перечислить все представленные документы, указать)

    Комиссия установила следующее:

На    основании  проведенной  оценки  последствий  принятия    решения  об

изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей) Комиссия решила:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Председатель комиссии: _____________________________________________________________________

Секретарь комиссии _____________________________________________________________________

Члены комиссии: _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________